Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Филипповское  муниципальное образование

Дума
РЕШЕНИЕ
от «25» января  2012 года                   № 111                          с. Филипповск
О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы Филипповского муниципального

образования от 22 декабря 2011 года № 107

«О бюджете Филипповского

муниципального образования на 2012 год

          Рассмотрев представленный главой Филипповского муниципального образования проект решения «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Филипповского муниципального образования от 22 декабря 2011 года № 107 «О бюджете Филипповского муниципального образования на 2012 год», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального закона «О федеральном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», ст.ст. 15, 35, 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства Финансов РФ от 30 декабря 2009 года № 150Н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  Законом Иркутской области от 23.07.2008 г. № 56-ОЗ «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений в местные бюджеты» с изменениями и дополнениями, Законом Иркутской области от 15.12.2011 № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год», Решением Думы Зиминского муниципального района от 21.12.2011 № 155 «О бюджете Зиминского районного муниципального образования на 2012 год» с изменениями и дополнениями, Уставом Филипповского муниципального образования, Положением «О бюджетном процессе в Филипповском муниципальном образовании», утвержденным Решением Думы Филипповского муниципального образования от 27 мая 2011 года  № 93,  Дума Филипповского муниципального образования

РЕШИЛА:

            1. Внести изменения и дополнения в Решение Думы Филипповского муниципального образования от 22 декабря 2011 года № 107 «О бюджете Филипповского муниципального образования на 2012 год»:
            1.1. В преамбуле решения Думы после слов: «Рассмотрев представленный главой администрации Филипповского муниципального образования» дополнить слово «проект»
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
общий объем доходов бюджета в сумме 3 412 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 3 197 тыс. рублей, из них из областного бюджета в сумме 2 371 тыс. рублей, из бюджета района в сумме 826 тыс. рублей;

 общий объем расходов бюджета в сумме 3 460 тыс. рублейразмер дефицита  бюджета в сумме 48 тыс. рублей или 22 % от  утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Установить, что превышение дефицита бюджета Филипповского муниципального образования над ограничениями, установленными ст.92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Филипповского муниципального образования, которая по состоянию на 1 января 2012 года составила 48 тыс. рублей.
            1.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию».

1.3. Приложение 1, 4-6 изложить в новой редакции.
            2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования                                                               Л.А. Коробейникова

Приложение 1

к Решению Думы Филипповского муниципального

образования «О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы Филипповского муниципального образования

от 22 декабря 2011 года № 107 «О бюджете  Филипповского

муниципального образования на 2012 год»

от 25 января 2012 года  № 111
Прогноз доходов бюджета Филипповского муниципального образования на 2012 год
(рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000  1  00  00000  00  0000  000
	214 900,00

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000  1  01  00000  00  0000  000
	103 500,00

	Налог на доходы физических лиц
	000  1  01  02000  01  0000  110
	103 500,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  01  02010  01  0000  110
	103 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  01  02020  01  0000  110
	500,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000  1  05  00000  00  0000  000
	5 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000  1  05  03000  01  0000  110
	5 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000  1  05  03010  01  0000  110
	5 000,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000  1  06  00000  00  0000  000
	35 400,00

	Налог на имущество физических лиц
	000  1  06  01000  00  0000  110
	19 700,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000  1  06  01030  10  0000  110
	19 700,00

	Земельный налог
	000  1  06  06000  00  0000  110
	15 700,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  06  06010  00  0000  110
	15 000,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000  1  06  06013  10  0000  110
	15 000,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  06  06020  00  0000  110
	700,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000  1  06  06023  10  0000  110
	700,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000  1  08  00000  00  0000 000
	7 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000  1  08  04020  01  0000 110
	7 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000  1  11  00000  00  0000  000
	45 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000  1  11  05000  00  0000  120
	45 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000  1  11  05010  00  0000  120
	45 000,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000  1  11  05013  10  0000  120
	45 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000  1  13  00000  00  0000  000
	19 000,00

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000  1  13  01000  00  0000  130
	19 000,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	000  1  13  01990  00  0000  130
	19 000,00

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	000  1  13  01995  10  0000  130
	19 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000  2  00  00000  00  0000  000
	3 196 882,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	000  2  02  00000  00  0000  000
	3 196 882,00

	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	000  2  02  01000  00  0000  151
	1 613 138,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000  2  02  01001  00  0000  151
	1 613 138,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000  2  02  01001  10  0000  151
	1 613 138,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета
	000  2  02  01001  10  0000  151
	936 000,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета
	000  2  02  01001  10  0000  151
	677 138,00

	СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)
	000  2  02  02000  00  0000  151
	1 378 000,00

	Прочие субсидии
	000  2  02  02999  00  0000  151
	1 378 000,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	000  2  02  02999  10  0000  151
	1 378 000,00

	Субсидии на выплату денежного содержания с начислениями на него главам, муниципальным служащим поселений Иркутской области, а также заработной платы с начислениями на нее техническому и вспомогательному персоналу органов местного самоуправления поселений Иркутской области, работникам учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления поселений Иркутской области
	000  2  02  02999  10  0000  151
	1 378 000,00

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	000  2  02  03000  00  0000  151
	56 700,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000  2  02  03015  00  0000  151
	56 700,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000  2  02  03015  10  0000  151
	56 700,00

	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	000  2  02  04000  00  0000  151
	149 044,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	000  2  02  04999  10  0000  151
	149 044,00

	Межбюджетные трансферты в целях повышения эффективности бюджетных расходов
	000  2  02  04999  10  0000  151
	149 044,00

	ИТОГО ДОХОДОВ

	3 411 782,00

Приложение 4
к Решению Думы Филипповского муниципального

образования «О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы Филипповского муниципального образования

от 22 декабря 2011 года № 107 «О бюджете  Филипповского

муниципального образования на 2012 год»

от 25 января 2012 года  № 111
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
бюджетов Российской  Федерации на 2012 год
(рублей)

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	Сумма на год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1 615 894,35

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	370 848,99

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1 209 382,36

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	30 000,00

	Резервные фонды
	01
	11
	5 663,00

	Национальная оборона
	02
	00
	56 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	56 700,00

	Национальная экономика
	04
	00
	46 662,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	46 662,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	88 766,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	88 766,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	1 296 083,00

	Культура
	08
	01
	1 296 083,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	14
	00
	355 298,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	355 298,00

	Всего
	3 459 403,35

Приложение 5
к Решению Думы Филипповского муниципального

образования «О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы Филипповского муниципального образования

от 22 декабря 2011 года № 107 «О бюджете  Филипповского

муниципального образования на 2012 год»

от 25 января 2012 года  № 111
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2012 год
(рублей)

	Наименование показателя
	ППП
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год

	Администрация Филиповского МО
	960
	00
	00
	0000000
	000
	3 459 403,35

	Общегосударственные вопросы
	960
	01
	00
	0000000
	000
	1 615 894,35

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	960
	01
	02
	0000000
	000
	370 848,99

	Глава муниципального образования
	960
	01
	02
	0020300
	000
	370 848,99

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	960
	01
	02
	0020300
	500
	370 848,99

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	960
	01
	04
	0000000
	000
	1 209 382,36

	Центральный аппарат
	960
	01
	04
	0020400
	000
	1 209 382,36

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	960
	01
	04
	0020400
	500
	1 209 382,36

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	960
	01
	07
	0000000
	000
	30 000,00

	Центральный аппарат
	960
	01
	07
	0020400
	000
	30 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	960
	01
	07
	0020400
	500
	30 000,00

	Резервные фонды
	960
	01
	11
	0000000
	000
	5 663,00

	Резервные фонды местных администраций
	960
	01
	11
	0700500
	000
	5 663,00

	Прочие расходы
	960
	01
	11
	0700500
	013
	5 663,00

	Национальная оборона
	960
	02
	00
	0000000
	000
	56 700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	960
	02
	03
	0000000
	000
	56 700,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	960
	02
	03
	0013600
	000
	56 700,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	960
	02
	03
	0013600
	500
	56 700,00

	Национальная экономика
	960
	04
	00
	0000000
	000
	46 662,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	960
	04
	12
	0000000
	000
	46 662,00

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	960
	04
	12
	3380000
	000
	46 662,00

	Выполнение функций государственными органами
	960
	04
	12
	3380000
	012
	46 662,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	960
	05
	00
	0000000
	000
	88 766,00

	Коммунальное хозяйство
	960
	05
	02
	0000000
	000
	88 766,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	960
	05
	02
	3510500
	000
	88 766,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	960
	05
	02
	3510500
	500
	88 766,00

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	960
	08
	00
	0000000
	000
	1 296 083,00

	Культура
	960
	08
	01
	0000000
	000
	1 296 083,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	960
	08
	01
	4409900
	000
	1 114 833,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	960
	08
	01
	4409900
	001
	1 114 833,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	960
	08
	01
	4429900
	000
	181 250,00

	Выполнение функций казенными учреждениями
	960
	08
	01
	4429900
	001
	181 250,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	960
	14
	00
	0000000
	000
	355 298,00

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	960
	14
	03
	0000000
	000
	355 298,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	960
	14
	03
	5210600
	000
	355 298,00

	Иные межбюджетные трансферты
	960
	14
	03
	5210600
	017
	355 298,00

	Всего
	3 459 403,35

Приложение 6
к Решению Думы Филипповского муниципального

образования «О внесении изменений и дополнений

в Решение Думы Филипповского муниципального образования

от 22 декабря 2011 года № 107 «О бюджете  Филипповского

муниципального образования на 2012 год»

от 25 января 2012 года  № 111
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2012 год
Филипповского  муниципального образования

      (тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	48

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	960 01 02 00 00 00 0000 000
	48

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	960 01 02 00 00 00 0000 710
	48

	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами поселений
	960 01 02 00 00 10 0000 710
	48

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-3 460

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-3 460

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-3 460

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	3 460

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	3 460

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	3 460